OFÍCIO EXTERNO Nº 5555/2022 | PROCESSO Nº 141282/2022

Araucária, 30 de novembro de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1380/2022 - PA 141282/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 1.380/22, de iniciativa do vereador Fábio Almeida Pavoni, em

que solicitou aquisição de automóveis e motocicletas para uso do Departamento de Trânsito de

Araucária, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou que já adquiriu 07 motos para

uso dos Agentes de Trânsito conforme processo licitatório 60729/2022 iniciado em 07/06/2022.

Também existe o processo licitatório 106919/2022 iniciado em 10/10/2022 para aquisição de 09

veículos para uso dos Agentes, o qual está tramitando entre as Secretarias.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da

presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

Secretário Municipal de Governo